桂林莱茵生物科技股份有限公司

1

证券代码：002166   证券简称：莱茵生物   公告编号：2018-062

桂林莱茵生物科技股份有限公司

关于控股股东的一致行动人增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，桂林莱茵生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会接到控

股股东秦本军先生的一致行动人蒋俊、蒋小三先生通知，双方于2017年1月18日

至2018年2月7日期间，通过集中竞价交易方式合计增持了21,706,685股公司股份，

占公司总股数4.96%。蒋俊先生于2018年9月19日以集中竞价交易的方式增持公司

股份168,400股，成交均价7.49元/股，占公司总股数的0.04%。本次增持后，控股

股东及其一致行动人的合计持股比例达到公司总股本的25.00%。详细情况如下：

一、本次权益变动情况

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次

增持股数

本次权益变动后

持有股数 持股比例 持有股数 持股比例

秦本军 76,840,512 17.57% - 76,840,512 17.57%

蒋安明 9,304,728 2.13% - 9,304,728 2.13%

蒋小三 1,300,000 0.30% 12,669,226 13,969,226 3.19%

蒋俊 0 0 9,205,859 9,205,859 2.11%

合计 87,445,240 20.00% 21,875,285 109,320,325 25.00%

本次权益变动的股东蒋俊、蒋小三先生与公司控股股东秦本军先生、公司股

东蒋安明先生系兄弟关系，属于一致行动人。本次权益变动后，公司控股股东、

实际控制人未发生变化，仍为秦本军先生。具体情况请参阅同日披露于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《详式权益变动报告书》。

   桂林莱茵生物科技股份有限公司

2

二、其他相关说明

1、本次增持遵守了相关法律、法规、规章、业务规则的规定；

2、本次增持不存在与此前已披露的意向、承诺或增持计划不一致的情况。

3、蒋俊先生承诺自 2018 年 2 月 8 日起至 2019 年 2 月 7 日内不减持原持有

的 9,037,459 股公司股票。

三、备查文件

《详式权益变动报告书》。

特此公告。

桂林莱茵生物科技股份有限公司董事会

二〇一八年九月二十一日